

Spritutskänkning på Hemse hotell?

Kommunfullmäktige begära
rättigheter; 12 mot 7.

En följd av kommunfullmäktiges beslut i våras att avstyrka framställningen om utskänkning av pilnerdrycka på Hemse hotell blev att hotellet stängdes den 30 sept. i år. Tidigare i höst behandlades ju ett förslag om att kommunen skulle inköpa hotellet, men det strandade främst på kostnaderna. Att frågan intresserar medborgarna framgår bl. a. därav att samtliga ledamöter voro närvarande vid gårdagens sammanträde, och dessutom åhörades förhandlingarna av ett 40-tal personer. Sammanträdet hölls i anledning av tvänne motioner, vilka undertecknats av 12 fullmäktigeledamöter. Förslaget innebar dels att kommunen skulle ingå med ansökan till länsstyrelsen om tillstånd för Hemse kommun att bedriva tillfällig utskänkning av rusdrycker å Hemse hotell under tiden 1/1—30/9 1941, dels skulle man hos Systemaktiebolaget i Visby göra framställning om att bolaget före den 1/1 1941 hos länsstyrelsen måtte ansöka om tillstånd till årsutskänkning av rusdrycker å Hemse hotell under otkrottiden 1/10 1941—30/9 1945.

Ordf. lämnade först en orientering i frågan, varefter landsfiskal Fjörthelms lämnade ytterligare en del upplysningar i frågan. Han framhöll till att börja med att en hotellrörelse i grund och botten inte i sig har något att göra med nykterhetsfrågan. Hotellrörelsen med därtill hörande utskänkningsrättigheter skulle anföras för något hotell, t. ex. Sörabotelaget. Och då finnes det garanti för att det kommer att skötas på ett tillfredsställande sätt. Även serveringen av pilnerdrycka kommer att hanteras på ett betryggande sätt, så det finns ingen anledning att befara missbruk. Det är meningen att det skall bli en riktig folkrestaurang. Och om fullmäktige avsåg, så är det möjligt att Stånga eller Hårdhem passar på tillfället. Man hemställde till nykterhetsvärderna att de måste avstå från att rösta.

Löjtnant Finberg: Här tycks allt vara klappat och klart för öppnandet av en godkrog. Talet om att Hemse kommun skulle gå tillbaka ansåg tal som mycket egendomligt. Han ansåg vidare att av Hemses befolkning är det nog bara 3 på 100 som önskar en krog.

Hr Karl Jakobsson fann det även mycket egendomligt att affärsmännen skulle förtjana mindre utan hotell. Ett hotell behövs, men det kan väl gå utan sprit. Vi leva i en allvarlig tid, och tidsningar av alla slaget påminna oss om att vi inte bara skola förtjunga vårt förvar utan även tänka på den moraliska upprättningen. Man har väl aldrig hört talas om ett en sprithantering höjt moralen. Han tyckte vidare att den utsäp som samhällsmedborgarna förbrukat på det här varit värd en bättre sak. Tal fann det också mycket egendomligt att alla landsfiskaler som funnits i Hemse arbetat för utskänkning av alkoholhaltiga drycker; motståndet borde väl utövas ur ordningspunkt vara ett föredraga. Avslag.

Ordf., som sedan yttrade sig, avbröt av hr Finberg, vilken anmärkte på att ordf. själv talade mest under förhandlingarna. Ordf. upplyste då om att en ordf. har rätt att yttra sig så mycket han behagar. Han berättade vidare att han samtalat med landshövding Jeppsson i dessa frågor, och denne som själv är nykterhetsman ansåg, att samhället inte kunde existera utan ett hotell. Ordf. påpektade gentemot hr Finberg att Hemse skall ha ett hotell för dem som besöka samhället.

Hr Finberg ansåg fortfarande talet om att samhället inte kunde existera utan godkrog vara felaktigt; grannkommunerna Stånga och Hårdhem redde sig bra utan. Kommunen kunde gott följa hr Svenssons råd från Ekegländs sammanträde och vara utan hotell ett år, så fick man se resultatet. Nu har det varit stängt 1 1/2 månad, och hotellet här nedan (arrestlokalerna) ha också varit tomma.

Veterinär Nils Andersson, som varit hertikommenderad på tjänstgöring sedan i våras, deltog i dagens sammanträde. Han sade sig ha blivit mycket förvånad över att fullmäktige i våras avslå framställningen om utskänkning av pilnerdrycka. Han trodde att ledamöterna under tiden skulle fått en sundare inställning till frågan. Det är klart att om man tar bort en institution så går samhället tillbaka. Han lämnade även ett ex. på vilka svårigheter stängningen av hotellet medfört.

Ordf. framhöll att en nykterhetskurs planerats att hållas under 1941, men om den skall komma till stånd måste det finnas ett hotell här.

Därmed var den stundvis ganska hetliga debatten slut. Man skred till omröstning, vilken måste ske med uppresning. 12 röstade för bifall, 7 för avslag, och hr Lindbergh avstod från att rösta.

Kontentan av det hela blev alltså att fullmäktige biföll motionerna. De som röstade för avslag anmälde reservation mot beslutet, nämligen hr Bror Finberg, Artur Jakobsson, Harald Jakobsson, Karl Jakobsson, Viktor Jonsson, Gösta Nilsson och Karl Pettersson.